**Kirish.** Burhonuddin Mahmud Buxoriy ma’naviy merosi haqida ko‘plab manbalarda xabar berilgan bo‘lsa ham, uning shaxsiyati va Sharqda Oli Moza nomi bilan shuhrat qozongan oilasiga doir ma’lumotlar deyarli kam o‘rganilgan. Burhonuddin Mahmud Buxoriy garchi ha’eti davomida Buxoro va Samarqandda yashab ijod etgan bo‘lsa-da, allomaning o‘z asarlarida keltirilgan ma’lumotlarga tayanilib, uning 551/1156 yili hozirgi Marg‘ilon shahrida tavallud topganligi aniqlandi.

**Asosiy qism.** Ko‘hna Buxoro o‘zining pokiza zaminida ko‘plab buyuk allomalarni kamol toptirgan. Ular qoldirgan asarlar necha asrlarki islom olamida muhim manba sifatida e’tirof etib kelinadi.

U faqih, muhaddis, hofiz, mufasssir, mutakallim, adib va usulshunos olim sifatida dong taratgan.

Manbalarda alloma haqida ma’lumot unchalik ko‘p emas. Tarojim va taboqot singari kitoblarda uning tug‘ilgan yili, ustozlari, asarlari haqidagi qisqa ma’lumotlar bilan tanishish mumkin. Ularda qayd etilishicha, olim 627 hijriy (1230 milodiy) sanada Buxoroda tug‘ilgan va 671 hijriy (1272 milodiy) yil sanada mo‘g‘ullarning Buxoroga qilgan bosqinida qatl qilingan.

Shuningdek, Burhoniddin Mahmud Buxoriyning voyaga yetishi, fiqh ilmi sohasida mashhur bo‘lishida uning Buxoro va Samarqandda Oli Moza yoki Sadrlar nomi bilan mashhur bo‘lgan oilasi ham muhim rol o‘ynagan.